
 

 

 

CAMPIONATI GIOVANILI 

UNDER 17 A E B: LA JUVENTUS VINCE IL DERBY CON IL TORINO, IL MILAN CADE A BERGAMO 

 

Roma, 25 settembre 2017 - Dopo il successo di sabato della Juventus di Allegri nel derby con il Torino 

valido per la sesta giornata di Serie A, la squadra bianconera si aggiudica anche la stracittadina del 

Campionato Nazionale Under 17 Serie A e B battendo 1-0 i granata e confermandosi in testa alla classifica in 

compagnia della Fiorentina, vittoriosa per 2-1 sul Carpi. Nel Girone B il Milan cade a Bergamo e, in virtù del 

successo per 2-0 con i rossoneri, l’Atalanta si porta da sola al comando a punteggio pieno, mentre nel 

Girone C sono appaiate in testa Crotone e Benevento, con la Roma fermata sull’1-1 dalla Ternana. 

 

Nel Campionato Under 16 il successo in casa del Milan consente alla Lazio di portarsi in vetta alla classifica 

del Girone B, un primato condiviso da Roma e Napoli nel Girone C dopo i successi contro Bari e Crotone. A 

guidare il Girone A sono invece Fiorentina e Juventus, che vincono sui campi di Carpi e Sassuolo. 

 

Juventus e Napoli comandano la classifica dei Gironi A e C del Campionato Under 15 Serie A e B, mentre il 

Girone B è a tinte nerazzurre con Atalanta e Inter a punteggio pieno grazie ai successi in trasferta a 

Cittadella e Venezia. 

 

La cinquina rifilata all’Arzachena vale il momentaneo primato del Girone B del Campionato Under 17 Serie C 

all’Alessandria, mentre nel Girone A si conferma al primo posto la FeralpiSalò e nel Girone C e D le due 

coppie di testa sono formate da Teramo e Juve Stabia e Siracusa e Trapani. 

 

E’ il trio formato da Vicenza, Santarcangelo e Bassano Virtus a guidare il Girone A del Campionato Under 15 

Serie C, mentre due squadre toscane, Livorno e Prato, sono appaiate al primo posto del Gruppo B. 

Paganese, Bisceglie e Sambenedettese vincono e restano in testa al Gruppo C, Siracusa e Lecce battono 

Matera e Francavilla e difendono il primato nel Gruppo D. 

 

 

CAMPIONATO NAZIONALE UNDER 17 SERIE A E B 

I risultati della terza giornata 

 

Girone A. Empoli-Virtus Entella 1-1; Fiorentina-Carpi 2-1; Juventus-Torino 1-0; Novara-Genoa 1-1; Parma-

Pro Vercelli 2-3; Sampdoria-Sassuolo 0-5; Spezia-Cremonese 1-1. 

Classifica. Fiorentina, Juventus 9; Torino, Sassuolo 6; Spezia 5; Sampdoria, Genoa, Pro Vercelli 4; Parma 

3; Novara 2; Cremonese, Virtus Entella, Empoli 1; Carpi 0. 

 



 

 

Girone B. Atalanta-Milan 2-0; Brescia-Venezia 1-1; Cesena-Cittadella 4-0; Hellas Verona-Udinese 3-2; 

Internazionale-Cagliari 0-1; Lazio-Bologna 3-7; S.P.A.L.-Chievo Verona 1-3. 

Classifica. Atalanta 9; Cesena, Chievo Verona 7; Cagliari, Hellas Verona, Bologna 6; Internazionale, Milan 3; 

Udinese, Brescia 2; Cittadella, Venezia 1; S.P.A.L., Lazio 0. 

 

Girone C. Avellino-Frosinone 1-0; Bari-Crotone 2-4; Delfino Pescara-Ascoli Picchio 1-0; Foggia-Città di 

Palermo 0-0; Napoli-Perugia 1-1; Salernitana-Benevento 1-2; Ternana-Roma 1-1. 

Classifica. Benevento, Crotone 9; Roma 7; Perugia, Napoli, Città di Palermo, Delfino Pescara, Foggia 4; 

Ascoli Picchio, Avellino 3; Bari 2; Ternana, Salernitana 1; Frosinone 0. 

 

CAMPIONATO NAZIONALE UNDER 16 SERIE A E B  

I risultati della terza giornata 

 

Girone A. Carpi-Fiorentina 0-3; Cremonese-Spezia 1-2; Genoa-Parma 2-0; Pro Vercelli-Sampdoria 3-3; 

Sassuolo-Juventus 1-2; Torino-Novara 1-1; Virtus Entella-Empoli 2-2. 

Classifica. Juventus, Fiorentina 7; Empoli, Torino, Genoa, Novara 5; Parma, Spezia 4; Virtus Entella, 

Sampdoria 3; Sassuolo 2; Carpi, Pro Vercelli 1; Cremonese 0.  

 

Girone B. Chievo Verona-Brescia 4-2; Cittadella-Atalanta 1-1; Hellas Verona-Bologna 3-0; Milan-Lazio 0-1; 

S.P.A.L.-Cagliari 2-0; Udinese-Cesena 1-0; Venezia-Internazionale 1-1. 

Classifica. Lazio 9; Chievo Verona 7; Cesena 6;  Internazionale, Atalanta 5; S.P.A.L., Udinese 4; Cagliari, 

Brescia, Bologna, Hellas Verona 3; Venezia 2; Cittadella 1; Milan 0.  

 

Girone C. Ascoli Picchio-Salernitana 4-0; Benevento-Città di Palermo 3-3; Crotone-Napoli 0-4; Frosinone-

Delfino Pescara 3-1; Perugia-Avellino 3-2; Roma-Bari 2-0; Ternana-Foggia 2-1. 

Classifica. Roma, Napoli 9; Ascoli Picchio 7; Crotone, Perugia 6; Benevento 5; Delfino Pescara, Avellino, 

Frosinone, Ternana 3; Città di Palermo 2; Salernitana, Bari, Foggia 1. 

 

CAMPIONATO NAZIONALE UNDER 15 SERIE A E B  

I risultati della terza giornata 

 

Girone A. Carpi-Fiorentina 0-2; Cremonese-Spezia 0-0; Genoa-Parma 2-0; Pro Vercelli-Sampdoria 3-3; 

Sassuolo-Juventus 1-2; Torino-Novara 2-2; Virtus Entella-Empoli 2-3. 

Classifica. Juventus 9; Empoli, Fiorentina 7; Sassuolo, Genoa 6; Novara 5; Torino, Spezia 4; Parma, Virtus 

Entella, Sampdoria 3; Pro Vercelli, Cremonese 1; Carpi 0. 

 



 

 

Girone B. Chievo Verona-Brescia 1-0; Cittadella-Atalanta 2-4; Hellas Verona-Bologna 0-0; Milan-Lazio 2-0; 

S.P.A.L.-Cagliari 1-3; Udinese-Cesena 2-2; Venezia-Internazionale 0-3. 

Classifica. Atalanta, Internazionale 9; Cesena 7; S.P.A.L., Milan, Cagliari 6; Lazio, Bologna 4; Chievo 

Verona, Cittadella 3; Hellas Verona 2; Udinese 1; Brescia, Venezia 0. 

 

Girone C. Ascoli Picchio-Salernitana 0-0; Benevento-Città di Palermo 3-0; Crotone-Napoli 1-3; Frosinone-

Delfino Pescara 0-1; Perugia-Avellino 1-1; Roma-Bari 1-3; Ternana-Foggia 1-1. 

Classifica. Napoli 9; Avellino 7; Frosinone 6; Foggia, Salernitana 5; Delfino Pescara, Bari, Benevento 4; 

Crotone, Città di Palermo 3; Roma, Ascoli Picchio, Perugia, Ternana 1. 

 

CAMPIONATO NAZIONALE UNDER 17 SERIE C 

I risultati della terza giornata 

 

Girone A. Albinoleffe-Bassano Virtus 5-1; Feralpisalò-Giana Erminio 1-0; F.Sudtirol-Triestina 3-0; Monza-

Padova 2-1; Ravenna-San Marino Academy 4-2; Santarcangelo-Renate 0-3; Vicenza-Pordenone 2-2. 

Riposa: Mestre 

Classifica. Feralpisalò 9; Monza 7; Ravenna 6; Vicenza 5; Giana Erminio, Santarcangelo, Bassano Virtus, 

Pordenone, F.Sudtirol, Albinoleffe 4; Renate 3; Padova 2; Mestre 1; Triestina, San Marino Academy 0.  

 

Girone B. Alessandria-Arzachena 5-2; Città di Pontedera-Pro Piacenza 1-2; Livorno-Reggiana 0-1; Modena-

Gavorrano 1-1; Olbia-Pistoiese 3-2; Piacenza-Lucchese 3-2; Pisa-Carrarese 0-2; Prato-Cuneo 1-1. 

Classifica. Alessandria 7; Olbia, Reggiana 6; Pro Piacenza, Prato 5; Livorno, Pisa, Lucchese, Modena, 

Cuneo, Carrarese 4; Pistoiese, Gavorrano, Piacenza 3; Città di Pontedera, Arzachena 0.  

 

Girone C. Almajuventus Fano-Paganese 1-2; Casertana-Arezzo 0-3; Gubbio-Fidelis Andria 6-1; Juve Stabia-

Sambenedettese 2-1; Fermana-Bisceglie 5-2; Teramo-Viterbese Castrense 2-0; Racing Club Fondi-Robur 

Siena 3-4. 

Classifica. Teramo, Juve Stabia 9; Robur Siena, Fermana 7; Viterbese Castrense, Gubbio, Arezzo 6; 

Paganese 4; Sambenedettese 3; Racing Club Fondi 2; Almajuventus Fano 1; Bisceglie, Casertana, Fidelis 

Andria 0.  

 

Girone D. Catania-Akragas 4-0; Francavilla-Lecce 0-1; Matera-Siracusa 0-4; Monopoli-Catanzaro 0-1; Sicula 

Leonzio-Rende 0-1; Trapani-Cosenza 5-2. Riposa: Urbs Reggina 

Classifica. Siracusa, Trapani 7; Francavilla, Monopoli, Lecce 6; Catania 4; Akragas, Sicula Leonzio, Rende, 

Catanzaro 3; Urbs Reggina 1; Matera, Cosenza 0.  

 



 

 

CAMPIONATO NAZIONALE UNDER 15 SERIE C  

I risultati della terza giornata 

 

Girone A. Albinoleffe-Bassano Virtus 1-1; Feralpisalò-Giana Erminio 4-2; F.Sudtirol-Triestina 1-0; Monza-

Padova 0-0; Ravenna-San Marino Academy 1-3; Santarcangelo-Renate 0-0; Vicenza-Pordenone 3-0. 

Riposa: Mestre 

Classifica. Vicenza, Santarcangelo, Bassano Virtus 7; Pordenone, Feralpisalò 6; Padova 5; Albinoleffe, 

Monza 4; Ravenna, F.Sudtirol, San Marino Academy 3; Renate 1; Giana Erminio, Mestre, Triestina 0. 

 

Girone B. Alessandria-Arzachena 15-1; Città di Pontedera-Pro Piacenza 3-1; Livorno-Reggiana 3-2; 

Modena-Gavorrano 1-2; Olbia-Pistoiese 0-2; Piacenza-Lucchese 2-1; Pisa-Carrarese 1-0; Prato-Cuneo 1-0. 

Classifica. Livorno, Prato 7; Reggiana, Modena, Alessandria, Pisa 6; Carrarese, Pistoiese, Città di 

Pontedera, Piacenza 4; Cuneo, Olbia, Lucchese, Gavorrano 3; Pro Piacenza, Arzachena 0. 

 

Girone C. Almajuventus Fano-Paganese 0-2; Casertana-Arezzo 0-0; Gubbio-Fidelis Andria 1-0; Juve Stabia-

Sambenedettese 0-1; Fermana-Bisceglie 1-3; Teramo-Viterbese Castrense 1-7; Racing Club Fondi-Robur 

Siena 2-0. 

Classifica. Paganese, Bisceglie, Sambenedettese 7; Viterbese Castrense, Gubbio 6; Casertana 5; Fermana 

4; Almajuventus Fano, Racing Club Fondi 3; Juve Stabia, Fidelis Andria, Arezzo 2; Teramo, Robur Siena 1. 

 

Girone D. Catania-Akragas 1-0; Francavilla-Lecce 0-1; Matera-Siracusa 2-3; Monopoli-Catanzaro 2-0; Sicula 

Leonzio-Rende 4-0; Trapani-Cosenza 0-2. Riposa: Urbs Reggina 

Classifica. Siracusa, Lecce 9; Catania, Cosenza, Monopoli 6; Catanzaro, Trapani, Akragas, Sicula Leonzio 3; 

Francavilla, Urbs Reggina 1; Matera, Rende 0. 

 


